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Årsberättelse 2019 för Örebro läns folkmusikförbund 
 

Styrelse 
Ordförande Erik Zaunschirm  Vice ordförande Birgitta Linder 

Sekreterare Anna Hesselbom  Vice sekreterare Henrik Säfvestad 

Kassör Jan-Anders Andersson  Vice kassör Alf Ekblad 

Ledamot Åsa Nerelius    
 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft nio ordinarie protokollförda möten samt ett 

halvdagsmöte. 

 

Medlemsantal 

Förbundet hade vid årets början 194 medlemmar och vid årets slut 191 medlemmar. 

 

Årsmöte 

ÖLFM’s årsmöte hölls på Loftet i Wadköping, Örebro. Mötet ramades in av Felans 

arrangemang i Teaterladan med nyckelharpskurs, konsert och dans. Per Zetterlund ledde som 

ordförande årsmötesförhandlingarna och Anna Hesselbom valdes till mötets protokollförare. 

Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för år 2018. Ny styrelse valdes enligt ovan med Åsa 

Nerelius som ny ledamot. En ledamot har under året på eget initiativ trätt tillbaka och Karin 

Gustavsson avtackades efter många år som styrelsens sekreterare. Karin fortsatte dock 

administrera förbundets hemsida. 

 

Arbetsgrupper inom styrelsen konstituerades 

 Stämma i Siggebohyttan: Erik Zaunschirm sammankallande 

 Wadköping/utåtriktad verksamhet: Anna Hesselbom och Birgitta Linder 

 Stämma i Brevens Bruk: Alf Ekblad sammankallande 

 Ungdomsverksamhet: Tas upp på varje styrelsesammanträde.  

 Allspelslåtar på hemsidan: Vilande, Alf Ekblad sammankallande 

 Stämning: Erik Zaunschirm sammankallande. 

 Nymediering inkl. Spelmansböcker: Alf Ekblad sammankallande  

 

Förbundsstämma i SSR 
Sveriges Spelmäns Riksförbund SSR höll 2019 sin förbundsstämma i Wadköpin, Örebro och 

ÖLFM höll i värdskapet. Medlemmar i ÖLFM höll i flera av programpunkterna i 

förbundsstämmans ramprogram; Andras Svensson berättade om Einar Olsson-projektet och 

om Folk at Heart, Olle Linder höll i låtutlärning, Jan-Anders Andersson berättade om nyheter 

i det nya medlemsregistret, Örebro Spelmanslag spelade från scenen före middagen och elever 

från kommunala musikskolor i länet spelade upp under ledning av lärarna Karin Svensson-

Norberg, Ingrid Ekman och Isak Björklund. Lördagen avslutades på lokal med mat och 

samkväm. Under förhandlingarna dagen därpå var Erik Zaunschirm mötesordförande. 

 

Spelmansstämmor och andra evenemang 

Massa-Folk-Musik  

Det blev mottot för dagen i centrala Lindesberg när 90årsjubiléet för spelmansstämman i 

Siggebohyttan skulle uppmärksammas. På samma gång erbjöds också ”vanligt folk” under 

dagen ett stort och brett utbud folkmusik, när över hundra personer i olika konstellationer och 

i alla åldrar medverkade som engagerade musiker, sångare och dansare på olika platser i 

staden. Det var dans och spel på torget, utställning om Siggebohyttans Bergsmansgård, VM i 

snabbspel på nyckelharpa och konserter med bl.a. Josefina Paulson som affischnamn. 

Programmet genomfördes med bidrag från flera olika externa bidragsgivare och med en 
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mindre del budgeterade medel. Gott och väl 300personer kunde räknas in i dagen olika 

inomhusevenemang. Dagen fick en hel del positiv uppmärksamhet i lokala medier och av 

sponsorer och den är också väl dokumenterad i vår medlemstidning Stämning nr2-2019. 

Spelmansstämma i Siggebohyttan 

”Beslöts att anordna en musikstämma”, skrev Einar Olsson i ett protokoll 1928 och stämman i 

Siggebohyttan fyllde 90år under 2019. Den var välbesökt trots ihållande snålblåst, kyla och 

regnskurar och samlade 230 personer varav 90 stycken spelmän med instrument. Dagen 

inleddes med låtkurs med Josefina Paulson på nyckelharpa och ett 20-tal kursdeltagare 

spelade låtar bl.a. från Bergslagen. Efter genomgång av allspelslåtarna invigdes stämman med 

tågande och allspel med Isak Björklund som allspelsledare. Som avslutning på sin lägerkurs 

bjöd ”Unga Glysar” på traditionell konsert från utomhusscenen och vi fick som vanligt också 

se en välbemannad dansuppvisning med medlemmar från flera olika dansgillen från bygden. 

Scenprogrammet avslutades på logen med att Josefina Paulsson gav en mycket uppskattad 

minikonsert som utmynnade i ett stort jam med ”publiken”.  

Spelmansstämma i Brevens Bruk 

Dagen i Breven började med en träff runt Spelmansböcker. Som vanligt bjöd sedan allspelet 

på en bred repertoar eftersom Brevens är en naturlig mötesplats för spelmän från 

Östergötland, Sörmland och Närke. Ett fullspäckat program från scenen inleddes med en 

minikonsert där Lars Ryhammar och Lotta Sundin från Vingåker visade hur man förr 

kommunicerade med näverlur. Stämman samlade 46 spelmän och 94 publik. 

Spelmansstämma i Lerbäck 

Stämningsfull konsert i kyrkan inledde dagen med Gustav Gärskog, Lovisa Larsson, David 

Bastviken och Pehr Falkenström på scenen. Stämman hade alla de traditionella ingredienserna 

med allspel, uppspel, buskspel samt en minikonsert, med Torsten Loxbo. Stämman drabbades 

för andra gången av uselt väder och det mesta fick ske under tak, som platsen lämnar stora 

möjligheter till. Stämman samlade 22 spelmän och 55 publik. 

Folkmusik på Stan 

Det blev ett nytt och lyckat arrangemang i ÖLFMs regi bl.a. med målsättningen att sprida 

folkmusik till fler än de redan frälsta och också att skapa en spelplan med publik för folk som 

spelar. Spelplanen denna gång blev Vågen och Krämaren i centrala Örebro där publiken 

hämtades från den breda allmänheten. Det hela avslutades med efterspel på Stallyktan där ett 

20-tal musiker träffades.  

 

Folkmusikläger för barn 

Ett årligt folkmusikläger för barn från 8 år hölls på kulturskolan Garnalia i Lindesberg i slutet 

av maj med drygt 40 elever. Deltagarna kallas ”Unga Glysar” och Glysarlägret avslutades 

med en uppspelning för publik på stämman i Siggebohyttan. Lärare var Ingrid Ekman, Anna 

Johansson, Camilla Malén Friman och Karin Svensson-Nordberg. 

 

Mottagna utmärkelser. 

Nichelle Johansson har år 2019 erövrat Zornmärket i silver för ”klangfullt och personligt spel 

av Närkelåtar”. Nichelle kan nu titulera sig riksspelman. Riksspelman Jan-Anders Andersson 

har tillsammans med sin spelkamrat Staffan Berg erövrat stora Samspelsmedaljen efter årets 

uppspel i Sundsvall. 

 

Erhållna Bidrag 

Under 2019 fick ÖLFM bidrag med 40 000 kr från Region Örebro Län och ytterligare två 

stora projektbundna bidrag; Firandet i Lindesberg och i Siggebohyttan genererade 38000kr 

från flera givare och för Glysarkursen har erhållits 33500 kr från sponsorer. Från Kulturens 

Bildningsversamhet har ÖLFM för året mottagit 127000 kr som Verksamhetsmedel. 

  



 3 

Utdelade stipendier och bidrag 

ÖLFM har under 2019 beviljat ungdomsstipendier för deltagande i Ethnolägret i Rättvik och 

för deltagande i spelläger i Sörmland. ÖLFM har under året också delat ut arrangörsbidrag. 

 

Konserter och kulturprogram där ÖLFM medverkat som arrangör under året. 

190309 ÖLFM Årsmöte i Wadköping Centralt Örebro 

190313 Kulturrunda på Angelgården Centralt Örebro 

190327 Kulturrunda, Haga Frivilligcentral Haga, Örebro 

190427-28 SSR Förbundsstämma i Wadköping Centralt Örebro 

190505 Spelträff på Hallagården Lekhyttan 

190525 Massa-Folk-Musik Lindesberg 

190525-26 Lägerskola för Unga Glysar Lindesberg 

190526 Spelmansstämma, som fyllde 90år Siggebohyttan 

190719 Spelmansträff - Dä låter i Bärge Dalkarlsberg 

190803 Spelmansstämma Brevens Bruk 

190818 Spelmansstämma Lerbäck 

190915 Spelträff på Hallagården Lekhyttan 

190920 Folkmusik på Stan Centralt Örebro 

190921 Minikonsert, Kulturafton Snavlunda 

190929 Konsert Nora 

191005 Folkmusikpub Stripa 

191016 Kulturrunda, Almby Träffpunkt Almby, Örebro 

191113 Kulturrunda Södermalmshemmet Centralt Örebro 

191130 Spelkurs Svinnersta 

   

 

Konserter och kulturprogram i övrigt 

Föreningens medlemmar medverkar under året i många olika evenemang med fokus på 

spelmansmusik och dans. Det nya året inleddes för många med Folk at Heart. Till Svinnersta 

kulturkapell bjöds traditionsenligt in till spel och dans bl.a. på trettondagsafton och under 

hösten hölls där spelkurs med låtar av Johan Andersson med Anders Norudde och Pehr 

Falkenström. I Kopparberg hölls spelträff på Abrahamsgård. På midsommarafton är många 

aktiva i olika kulturprogram, ofta i samarbete med lokala folkdanslag och 

hembygdsföreningar. Nära länsgränsen i öster fanns i juli Medåkersstämman. I Snavlunda har 

bjudits in till Konsert och Kulturafton. Det erbjöds också spel- och danskurser vid ett flertal 

tillfällen på Felan. Under året har en stor mängd kulturprogram genomförts på äldreboenden i 

ÖLFMs regi i Fjugesta och Karlskoga. 

 

Spelmansböcker 

ÖLFM-medlemmarna Alf Ekblad, Pehr Falkenström, Ulla Carin Libert och Olle Linder 

deltog den 23-24 mars i en workshop om spelmansböcker, arrangerad av Östergötlands 

Spelmansförbund. Inspirerade av denna helg tog Alf och Ulla Carin initiativ till att hålla 

spelträffar för spelmän och dansare där temat är spelmansböcker. Studieobjekt har varit 

Närkesamlingen, spelmansboken från 1731 efter Pehr Andersson, Närke, som även har 

beteckningen Ma 1 i Folkmusikkommissionens arkiv. Under våren och hösten 2019 hölls fyra 

träffar på detta tema och de fortsätter under 2020. Deltagarna har kommit från ÖLFM men 

även från Södermanlands Spelmansförbund. 

 

Örebrofolk 

Anslutna till ”Örebrofolk” får kostnadsfritt per mail tips om olika folkmusikevenemang i 

Örebro län. Maillistan har under året drivits av Andreas Svensson. 
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Hemsida 

ÖLFM’s hemsida erbjuder en mängd information som är enkel att navigera i. Här finns både 

aktuella händelser, allspelslåtar och mycket annat. Karin Gustavsson, som byggt upp sidan 

och under många år också varit sidans webmaster, har under 2019 lämnat över hela skötseln 

till Anton Olausson. 

 

Medlemstidningen Stämning 
Medlemstidningen Stämning ges ut fyra gånger om året på ÖLFMs hemsida och med en 

tryckt upplaga på 80 exemplar. Den är en 12-sidig tidning som trycks i färg och distribueras 

till medlemmar som så önskar samt till ett antal institutioner, däribland övriga 

spelmansförbund i Sverige samt kulturskolorna i länet. 

 

Samarbeten 

ÖLFM har under året haft ett bra samarbete bl.a. med Örebro, Nora, Lindesbergs och 

Askersunds kommuner, Felan i Örebro, Kulturens bildningsverksamhet samt Örebro Läns 

Museum och andra sponsorer. ÖLFM samarbetar också med andra spelmansförbund och med 

Folkdansringen och alla dess dansare i länet. 

 

 

Styrelsen för Örebro Läns Folkmusikförbund i mars 2020 

 

 

------------------------------------------------------ 

genom Erik Zaunschirm / ordf 


